

Dansk Mjød A/S
Kløvermarken 13, 7190 Billund

Årsrapport for
2022

CVR-nr. 27 05 52 22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. maj 2023.

Michael Smed Brogaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dansk Mjød A/S Kløvermarken 13 7190 Billund
	CVR-nr.: 27 05 52 22
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Michael Smed Brogaard Christina Smed Brogaard Lars Jensen Jane Møller Rossau
Direktion	Michael Smed Brogaard, direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jernbanegade 4 6740 Bramming
Modervirksomhed	MSB Invest ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af mjød mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11.704.667 kr. mod 14.369.486 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.779.244 kr. mod 6.903.379 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	11.704.667	14.369.486
1 Personaleomkostninger	-3.730.848	-3.912.235
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.669.103	-1.519.881
Driftsresultat	6.304.716	8.937.370
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	91.699	61.812
Andre finansielle indtægter	778	16.507
2 Øvrige finansielle omkostninger	-269.561	-163.498
Resultat før skat	6.127.632	8.852.191
3 Skat af årets resultat	-1.348.388	-1.948.812
Årets resultat	4.779.244	6.903.379
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	4.779.244	6.903.379
Disponeret i alt	4.779.244	6.903.379

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.174.119	5.653.006
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.174.119</u>	<u>5.653.006</u>
5	Deposita	16.800	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>16.800</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.190.919</u>	<u>5.653.006</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	2.081.000	2.098.100
	Varebeholdninger i alt	<u>2.081.000</u>	<u>2.098.100</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.479.847	2.731.409
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.416.027	2.298.758
	Udskudte skatteaktiver	385.322	273.064
	Andre tilgodehavender	290.753	229.048
	Periodeafgrænsningsposter	170.176	170.335
	Tilgodehavender i alt	<u>4.742.125</u>	<u>5.702.614</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.700.228</u>	<u>1.611.781</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>11.523.353</u>	<u>9.412.495</u>
	Aktiver i alt	<u>16.714.272</u>	<u>15.065.501</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	994.719	994.719
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.779.244	6.903.379
Egenkapital i alt	<u>6.273.963</u>	<u>8.398.098</u>
Gældsforpligtelser		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	1.321
Leverandører af varer og tjenesteydelser	620.297	925.116
Gæld til tilknyttede virksomheder	8.278.650	3.457.393
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	13.249	1.124
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.460.646	2.045.978
Anden gæld	67.467	236.471
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.440.309</u>	<u>6.667.403</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>10.440.309</u>	<u>6.667.403</u>
Passiver i alt	<u>16.714.272</u>	<u>15.065.501</u>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	994.719	6.903.379	8.398.098
Udloddet udbytte	0	0	-6.903.379	-6.903.379
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>4.779.244</u>	<u>4.779.244</u>
	<u>500.000</u>	<u>994.719</u>	<u>4.779.244</u>	<u>6.273.963</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.680.417	3.867.504
Andre omkostninger til social sikring	<u>50.431</u>	<u>44.731</u>
	<u>3.730.848</u>	<u>3.912.235</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>4</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	229.900	123.110
Andre finansielle omkostninger	<u>39.661</u>	<u>40.388</u>
	<u>269.561</u>	<u>163.498</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.460.646	2.045.978
Årets regulering af udskudt skat	<u>-112.258</u>	<u>-97.166</u>
	<u>1.348.388</u>	<u>1.948.812</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	13.319.339	11.784.461
Tilgang i årets løb	1.190.217	1.650.878
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-116.000</u>
Kostpris ultimo	<u>14.509.556</u>	<u>13.319.339</u>
Af- og nedskrivninger primo	-7.666.334	-6.146.453
Årets afskrivninger	-1.669.103	-1.537.280
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>17.400</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-9.335.437</u>	<u>-7.666.333</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>5.174.119</u>	<u>5.653.006</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
5. Deposita		
Tilgang i årets løb	<u>16.800</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>16.800</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>16.800</u>	<u>0</u>
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger		2.233
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.480
Andre driftmidler og inventar		3.247

Noter

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Andre eventualforpligtelser	183
Eventualforpligtelser i alt	183

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået lejekontrakt med et lejemål, hvor der er en opsigelsesperiode på 6 måneder. Lejen i opsigelsesperioden udgør t.kr. 183.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2022 i alt 0 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Gennem selskabets pengeinstitut er der afgivet en garanti på t.kr. 30 for spiritusafgift.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MSB Invest ApS, CVR-nr. 37101850, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Michael Smed Brogaard

Navnet returneret af dansk MitID var:
Michael Smed Brogaard
Direktør
ID: fc2ea559-9eb4-46ba-a69a-4a89b39e495a
Tidspunkt for underskrift: 13-05-2023 kl.: 09:00:01
Underskrevet med MitID



Michael Smed Brogaard

Navnet returneret af dansk MitID var:
Michael Smed Brogaard
Bestyrelsesmedlem
ID: fc2ea559-9eb4-46ba-a69a-4a89b39e495a
Tidspunkt for underskrift: 13-05-2023 kl.: 09:00:01
Underskrevet med MitID



Michael Smed Brogaard

Navnet returneret af dansk MitID var:
Michael Smed Brogaard
Dirigent
ID: fc2ea559-9eb4-46ba-a69a-4a89b39e495a
Tidspunkt for underskrift: 13-05-2023 kl.: 09:00:01
Underskrevet med MitID



Christina Smed Brogaard

Navnet returneret af dansk MitID var:
Christina Smed Brogaard
Bestyrelsesmedlem
ID: 84b4f349-840b-4b51-9476-c12dc9c92acd
Tidspunkt for underskrift: 13-05-2023 kl.: 10:57:56
Underskrevet med MitID



Lars Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Lars Jensen
Bestyrelsesmedlem
ID: ae9189b7-1695-4122-ac52-f66f463cd478
Tidspunkt for underskrift: 17-05-2023 kl.: 07:36:34
Underskrevet med MitID



Jane Møller Rossau

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jane Møller Rossau
Bestyrelsesmedlem
ID: d381c5db-870a-4cce-aa6c-33646568a9f2
Tidspunkt for underskrift: 13-05-2023 kl.: 17:48:41
Underskrevet med MitID



Lars Æbelø-Nielsen

Navnet returneret af dansk NemID var:
Lars Æbelø-Nielsen
Revisor
ID: 1255072680634
CVR-match med dansk NemID
Tidspunkt for underskrift: 17-05-2023 kl.: 14:22:02
Underskrevet med NemID

NEM ID

Per Nielsen

Navnet returneret af dansk NemID var:
Per Nielsen
Revisor
ID: 97871371
CVR-match med dansk NemID
Tidspunkt for underskrift: 17-05-2023 kl.: 07:53:23
Underskrevet med NemID

NEM ID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.